АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИИ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

202 1 года №..... " '
Экз. № _

с.Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Цильнинскии район» Ульяновской области

от 30 декабря 2020 года № 734-П «Об утверждении муниципальной
программы «Социальная поддержка населения Цильнинского района

Ульяновской области»

Администрация муниципального образования «Цильнинскии район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу
«Социальная поддержка населения Цильнинского района Ульяновской
области», утвержденную постановлением администрации муниципального
образования «Цильнинскии район» Ульяновской области от 30 декабря 2020
года № 734-П «Об утверждении муниципальной программы «Социальная
поддержка населения Цильнинского района Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

Глава администрации ^^лХШхй " Г.М. Мулянов

—-%

П П п ^ и Оу у ц ^ и а

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области

от 04.0$. ЛОМ*. №

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Социальная поддержка населения

Цильнинского района Ульяновской области»

1. В паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка
населения Цильнинского района Ульяновской области» строку «Ресурсное
обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам
реализации» изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы с
разбивкой по
этапам и годам
реализации

Объём бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район» на
финансовое обеспечение реализации программы
составляет 134523,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 32267,7 тыс. рублей;
2022 год - 27661,4 тыс. рублей;
2023 год - 24890,4 тыс. рублей;
2024 год - 24846,7 тыс. рублей;
2025 год - 24857,2 тыс. рублей
из них:
- 109979,9 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований
бюджета муниципального образования «Цильнинский
район», источником которых являются средства
областного бюджета Ульяновской области, в том числе по
годам:
в 2021 году - 25634,1 тыс. рублей;
в 2022 году - 23225,9 тыс. рублей;
в 2023 году - 20373,3 тыс. рублей;
в 2024 году - 20373,3 тыс. рублей;
в 2025 году - 20373,3 тыс. рублей
- 24543,5 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований
бюджета муниципального образования «Цильнинский
район» Ульяновской области, в том числе по годам:
в 2021 году - 6633,6 тыс. рублей;
в 2022 году - 4435,5 тыс. рублей;
в 2023 году - 4517,1 тыс. рублей;

в 2024 году - 4473,4 тыс. рублей;
в 2025 году - 4483,9 тыс. рублей

2. В паспорте подпрограммы «Содействие развитию институтов
гражданского общества и поддержка социально ориентированных
некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности в
муниципальном образовании «Цильнинский район» строку «Ресурсное
обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам
реализации» изложить в следующей редакции:

'есурсное обеспечение
юдпрограммы с
•азбивкой по этапам и
хщам реализации

Объём бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район»
на финансовое обеспечение реализации
подпрограммы составляет 509,5 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2021 год - 100,0 тыс. рублей;
2022 год - 100,0 тыс. рублей;
2023 год - 100,0 тыс. рублей;
2024 год - 104,5 тыс. рублей;
2025 год - 105,0 тыс. рублей;

3. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей
редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе

Система мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка населения Цильнинского района
Ульяновской области»

№
п/
п

1

Наименование
мероприятия

2

Ответственные
исполнители
мероприятия

3

Срок
реализации

начал
0

4

оконч
ание

5

Источник
финансов

ого
обеспечен

ия

6

Объем финансового обеспечения реализации мероприятий
по годам, тыс. руб.

всего

7

2021
год

8
I. Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных катего

1

2

Ежемесячная денежная
выплата Почётным
гражданам
Цильнинского района

Ежемесячная денежная

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

Администрация

2021

2021

2025

2025

бюджетн
ые

ассигнова
ния

бюджета
муниципа

льного
образован

ия
«Цильнин

скии
район»

Ульянове
кой

области
(далее -

местный
бюджет)
местный

1668,8

12339,2

820,0

3789,8

2022
год

9

2023
год

10

2024 год

И

2025
год

12
эий граждан»

212,2

2135,1

212,2

2135,1

212,2

2135,1

212,2

2135,1

3

4

выплата пенсии за
выслугу лет
муниципальных
служащих
Организация
деятельности работы
Совета ветеранов МО
«Цильнинский район»

Оказание адресной
помощи, в том числе:
- инвалидам;
- гражданам, попавшим
в трудную жизненную
ситуацию;
- инвалидам,
участникам Великой
Отечественной войны
на ремонт жилья;
- малообеспеченным
пенсионерам.
Оказание социальной
помощи, в том числе:
- семьям, находящимся
в трудной жизненной
ситуации;
- малообеспеченным
семьям;
- одарённым детям и
гражданам, имеющим
заслуги в области
культуры, спорта и
образования (в возрасте
до 23 лет) на основании

муниципального
образования

«Цильнинский
район»

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский

район»
Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

2021

2021

2025

2025

бюджет

местный
бюджет

местный
бюджет

190,0

2400,0

190,0

500,0

0,0

400,0

0,0

500,0

0,0

500,0

0,0

500,0

5

ходатайства
организаций,
учреждений, с
указанием заслуг или
достижения;
- поощрение
победителей районных,
областных,
региональных и
всероссийских
соревнований и
конкурсов;
- оказание помощи
семьям с диагнозом
бесплодие на процедуру
эко.
Культурно-массовые
мероприятия
в том числе:
День семьи
День память погибших
в радиационных авариях
День Победы
День Памяти и скорби
День социального
работника
День пожилого человека
День инвалида
Участие в межрайонных
межрегиональных и
всероссийских
соревнованиях среди
инвалидов и граждан
пожилого возраста

администрация
муниципального
образования
« Цильнинский
район»

2021 2025 местный
бюджет

430,0 50,0 95,0 95,0 95,0 95,0

6

Проведение летней и
зимней спартакиады для
инвалидов и граждан
пожилого возраста
Чествование
пенсионеров юбиляров
Чествование семей,
отметившим
юбилейную дату
совместной жизни (50
лет и далее каждые 5
лет)
Реализация
государственных
полномочий по опеке и
попечительству в
отношении детей-сирот
и детей, оставшихся без
попечения родителей

Управление
образования
администрация
муниципального
образования
«Цильнинский
район»

2021 2025 бюджетн
ые

ассигнова
ния

бюджета
муниципа

льного
образован

ия
«Цильнин

ский
район»,

источник
ом

которых
являются
средства

областног
0

бюджета
Ульянове

кой

109979,9 25634,1 23225,9 20373,3 20373,3 20373,3

Итого по подпрограмме

области
(далее -

областно
и

бюджет)
Всего , в

том числе
областно
и бюджет
местный
бюджет

126998,9

109979,9

17019,0

30983,9

25634,1

5349,8

26068,2

23225,9

2842,3

23315,6

20373,3

2942,3

23315,6

20373,3

2942,3

23315,6

20373,3

2942,3

П. Подпрограмма «Семья и дети»
1

2

3

Предоставление
беременным женщинам
ежемесячной денежной
выплаты на
возмещение расходов на
оплату продуктов
питания
Предоставление
беременным женщинам
ежемесячной денежной
выплаты на
возмещение расходов
для проезда до женской
консультации
Единовременная
выплата при рождении
ребёнка

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

2021

2021

2021

2025

2025

2025

местный
бюджет

местный
бюджет

местный
бюджет

Итого по муниципальной подпрограмме

584,0

386,0

140,0

1110,0

80,0

50,0

20,0

150,0

126,0

84,0

30,0

240,0

126,0

84,0

30,0

240,0

126,0

84,0

30,0

240,0

126,0

84,0

30,0

240,0
III. Подпрограмма «Доступная среда»

1 Обеспечение администрация 2021 2025 местный 2860,0 500,0 620,0 580,0 580,0 580,0

доступными услугами
общественных бань
населению

муниципального
образования
«Цильнинский
район»

Итого по подпрограмме

бюджет

местный
бюджет

2860,0 500,0 620,0 580,0 580,0 580,0

IV. Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда в муниципальном образовании «Цильнинский район»
1

1.1

1.2

1.3

Организация обучения
руководителей и
специалистов
предприятии,
учреждений
обучение руководителей
и специалистов
администрации
муниципального
образования
«Цильнинский район»

обучение руководителей
и специалистов
учреждении культуры

обучение руководителей
и специалистов
учреждении
образования

Управление
экономического и
стратегического
развития
администрации
муниципального
образования
«Цильнинский
район»
Отдел по делам
культуры и
организации
досуга населения
администрации
муниципального
образования
«Цильнинский
район»
Управление
образования
администрации
муниципального

2021

2021

2021

2021

2025

2025

2025

2025

местный
бюджет

местный
бюджет

местный
бюджет

местный
бюджет

418,5

25,0

34,8

351,8

123,8

10,0

9,8

100,0

105,8

0,0

0,0

103,8

107,9

0,0

0,0

107,9

44,0

10,0

10,0

20,0

37,0

5,0

10,0

20,0

1.4 обучение руководителей
и специалистов
Управления делами

образования
«Цильнинский
район»
Управление
делами
муниципального
образования
«Цильнинский
район»

2021 2025

Итого по подпрограмме

местный
бюджет

местный
бюджет

12,0

418,5

4,0

123,8

2,0

105,8

0,0

107,9

4,0

44,0

2,0

37,0

V. Подпрограмма «Содействие занятости населения Цильнинского района»
1.

2.

Организация и
проведение временного
трудоустройства
несовершеннолетних
граждан в возрасте 14-
18 лет в свободное от
учебы время или на
время каникул
Организация и
проведение
оплачиваемых
общественных работ

Управление
образования
администрации
муниципального
образования
«Цильнинский
район»

Управление
делами муници-
пального образо-
вания «Цильнин-
ский район»

2021

2021

2025

2025

Итого по подпрограмме

местный
бюджет

местный
бюджет

местный
бюджет

1512,5

1114,0

2626,5

200,0

210,0

410,0

311,4

216,0

527,4

323,9

223,0

546,9

333,6

229,0

562,6

343,6

236,0

579,6

VI. Подпрограмма «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих
организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности в муниципальном образовании «Цильнинский район»

1 Предоставление
субсидий из бюджета
муниципального
образования

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский

2021 2025 местный
бюджет

500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

2

«Цильнинский район»
СО НКО на реализацию
социально
ориентированных
программ (проектов)
Проведение конкурсов
социальной рекламы

район»

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

2021 2025

Итого по подпрограмме

Всего по программе

в том числе:

местный
бюджет

местный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

9,5

509,5

134523,4

109979,9

24543,5

0,0

100,0

32267,7

25634,1

6633,6

0,0

100,0

27661,4

23225,9

4435,5

00

100,0

24890,4

20373,3

4517,1

4,5

104,5

24846,7

20373,3

4473,4

5,0

105,0

24857,2

20373,3

4483,9